Prædicatori
tores ele-
mosinas
predicatio
nibus ac-
quisitas as
signare te
neatur pri
ori.

4. Nullus admittatur ad confessiones secularium audiendas qui trigesimum non compleuerit annum admissus in capitulo Provinciali, & prædicto rigoroso examen approbatus per examinatores, à Provinciali capitulo deputandos, & nisi vel Theologie cursus perficerit, vel casus conscientiae per tres annos audierit, & Provincialies non audiuerint aliter ad confessiones admittere, sub pena suspensionis ab officio per sex annos. Ex c. G. Cre.

Qualiter
cofessores
admittur
ad confes-
siones se-
cularium.

5. Confessarij sub pena priuationis audiendarum confessionum per decennium non audiunt fideles à confessionibus, nisi secundum suarum, fenestræ rufescunt contextæ lamina, seu crata ferrea. Ex cap. Cœ. Cre.

Fenestella
sunt cetera
lamina
ferrea.

6. Prædicatores omni tempore diebus sabbati in prædicationibus suis, ultra explanationem Euangelij et alias rerum doctrinarum semper aliquid prædicens de beatissima, & felicissima virginie Maria Dei genitrici Domina huius nostre religionis Montis Carmelij, iaq; faciant ob deuotionem populi in laudem eiusdem p̄iissimæ matris. Amplius recordabuntur prædicare de sanctis nostri Ordinis, & sapientissime aliqua exponent de aequalitate, & am-

pliitu-

plitudine ordinis nostri, ac indulgentiarum illius, & secus
facientes non admittentur ad illud sacrum munus obecun-
dum. Ex cap. Gen. Cre.

*Qui sunt
causas quo s
fibi possunt
superiores
reservare.* 7. Et quoniam nostris constitutionibus prima parte,
cap. 10. 5. sublata est potestas confessarijs absoluendi
aliquem fratrem nostrum a peccato superiori reseruato
ut sciant confessarij nostri, qui sunt causas, quos sibi refes-
tare deinceps possunt. Et ne etiam superiores in te tanti
momenti hallucinentur, placuit hic inserere Decretum
Sanctissimi Domini nostri Clementis Papæ octauii super
casuum reservatione ab omnibus Regularium superiori-
bus obseruandum.

DECRETUM

Sanctissimi D. N. Clemētis Papæ. VIII
super casuum reservatione ab om-
nibus regularium superiori-
bus obseruandum.

ANCTISSIMVS DO-
minus noster: qui iam pridē
accuratē p̄spendit, & te ipsa
competit, quod reservatio fa-
cultatis absoluēdi religiosos
p̄nitentes a peccatis quibus
dam grauioribus, nisi superio-
res admodum prudenter, ac
moderatē illa vtantur, non
nullos inferiores, qui interdum superiori suo cōscientiæ
maculas deregere forsanidam adducere posset in atetna
damnatio

damnationis periculum; & spiritualis felicidij desperationem, l'ico ut hunc malo sanctitas sua opportunè proficeret decreuit ut nemo ex Regulari superioribus peccatorum absolutiones sibi reserueret, exceptis ijs, quæ sequuntur, aut omnibus, ab eorū aliquot, pro ut subditoru' utilitati expedire prudenter in Domino iudicauerit.

Se Veneficia, incantationis, sortilegia.

Se Apostasia ex Religione, siue habito dimisso, siue reten-
to, quaodo eō peruenierit, ut extra septa Monasterij seu Conuentus fiat egressio.

Se Nocturna, aut furtiva è Monasterio seu Conuentu egressio, etiam non animo apostata facta.

Se Proprietas contra votum pauperitatis, quæ sit peccatum mortale,

Se Iuramentum falsum in iudicio regulari seu legitimo

Se Procuratio, auxilium, seu consilium ad abortum fa-

cciendū post animati fecundum, etiam effectu non fecutō.

Se Furtum de rebus Monasterij, seu Conuentus, in ea

quantitate, quæ sit peccatum mortale,

Se Falificatio manus, aut sigilli officialium Monasterii,

aut Conuentus.

Se Lapsus carnis voluntarius, opere consumatus,

Se Occiso aut vulneratio, se uigilis per cuiusque cuiuscumque

personæ,

Se Mahtiosum impedimentum, aut retardatio, aut aper-

tio literarum a superioribus ad inferiores, & ab inferiori-

bus ab superioribus.

Si quod aliud praeterea peccatum graue pro Religio-

nis conscientia, aut pro conscientia puritate rescruta-

dum videbitur, id non aliter fiat, quam generalis Capituli

in toto Ordine, aut Provincialis in Provincia matris dis-

cussione, et consensu.

Se Non licet superioribus regulari confessiones subdi-

torum audire, nisi quādo peccatum aliquod reseruat in ad-

miserint, subditū spōtē, et proprio motū id ab ijs petierint.

Superiores in suisdomibus depūct duos, trcs, aut plures confessores pro subditorū numero maiori, vel minori, ijs qui sint docti, prudētcs, ac charitate p̄aditi, qui à nō reseruatis eos absoluant, et quibus etiam reseruatorum absolutio cōmitratur, quādo casus occurterit, in quo eā debere committī, ipse in primis cōfessarius iudicauerit.

Tam superiores pro tempore existentes, quam confessarij, qui postea ad superioritatis gradum fuerint promoti caueant diligentissimē, ne de noticia, quam de aliorum peccatis in cōfessione habuerint ad exteriorem gubernationem vrantur.

Licebit tamen superioribus determinare penitentias graves quibusdam peccatis etiam non reseruatis a confessarij imponendas, quę subditos ab huiusmodi perpetrandis cohibere possint.

Aq; ita per quoscunq; Regulatiūsuperiores, quicq; illi sint, obseruari mandant. Non obstantibus cōstitutionib; et ordinationib; Apostolicis, accuiuscunq; Cōciliij, etiā Generālis decretis, neonhō cōsuetudinibus, etiam ab immemorabili tempore obseruatis, aut regulis in generalibus, seu Prouincialis capitulis editis,clarutis et constitutionibus, etiā Apostolica auctoritate confirmatis, priuilegijs, indultis, & concessi onibus quibuscunq;, quorū tenores hic pro expressis haberi voluit, ceterisq; in contraria facientibus quibuscunq;.

8. Nō audiant sēculariū maximē vero mulierū cōfessiones post pulsationē salutationis Angelicę in vespere, et ante eam in mane, sed si necessitas ingruerit, ob penitentiū multitudine, accēdat lumen in eodē loco, sine quo, qui cōfessiones andierii, sit ab eo munere per quinque nūm susensus. Ex cap. Gen. Cre.

9. Qui penitentias pecuniarias imponere ausos fuerit tanquam simoniacus rigidē puniatur, & p̄petuo sit abponantur.

*Post signū
auemaria
nō audiāt
confessio-
nes sēcula-
rium.*

*Paschalē
pecunia -
riā nō im-
ponantur.*

ea functione suspensus.

10. Si quis mulieres, aut pauperes a confessionibus audiire recusauerit, sit eo facto a tali munere suspensus absque via spe dispensationis.

11. Ordinamus, ut in quolibet Conventu, ubi degunt, sex sacerdotes ad minus, sit lector casuum conscientiae, qui diebus Lunæ, Mercurij, & Veneris, vel ubi in illis ab quod subortum fuerit impedimentum, in alijs diebus non impeditis hora certa, & loco determinato legat veraculo sermone casus conscientiae, & præcipue tractatus de usura, de Cambiis, de Censibus, de Contractibus de Restitutione, de Voto, de Iuramento de Sacramentis, de Centuris, & pennis Ecclesiasticis, Simonia, et alijs huiusmodi, que frequentius euenire soleant: cui lectioni omnes interesset debent sacerdotes, etiam confessiones audientes, Magistris, & presentatis solis exceptis, quos etiam ut intresint hortaniunt. Quia lectio absolute, fratres mutua collatione se se in huius modica suum doctrinæ voluntate exercet. Et si per duas vices, cessante legitimo impedimentoo, integre esse recusauerint, si adhuc ad confessiones audiendas admissi non fuerint, non admittantur, nisi a Rege, et Provincia, & distinctoribus in Capitulo Provinciali tantum, et non extra, si fuerint diligenter examinati, & reperti idonei: si fuerint admissi, suspensi sint ipso facto, & pro prima vice non admittantur, nisi in Capitulo Provinciali, ut decreatum est, pro secunda atque vice, nec ab illis possint adhuc, in consulo Cenotaphi Ordinis, neque enim tempore momenti postponi volumus.

12. Statuimus etiam ut nullus possit admitti ad quacumque dignitatem, officium, & gradum in Ordine, qui ad confessiones secularium non fuerit admissus vel noluerit admitti.

13. Ordinibus non initientur, qui per quatuor annos vel in Religioni non inservierint computatio anno probationis, etiam si sunt in legitima etate confirmati, et quod esti enim, ut prius religiosi assuecant obedientiae, & humili-

Praefatis confessionibus sandire nemo recte potest.
In ceteris tibus habebatur lectio casuum conscientie.

No admittantur ad ordinis officia qui non sunt confessarii. Non ordinantur qui non servaverint in Religione annos non completi.

tati, ante quam ad sacros assumantur ordines, in quo, sine diffinitorum consensu, in capitulo Provinciali Reuerendus Provincialis non poterit dispensare.

*Sernata
forma cō
cilijs Tridentini fra
stres ad sacros Ordines admissi
tantes.*

14. Provinciales non dabunt licentiam suscipiendi sacros ordines iis, qui non sunt in etate legitima constituti, morum probitate ornati, & competenti doctrina instructi, et a patribus sacerdotibus Conuentus habeant literas testimoniales de vita, et mortibus ipsorum ordinandorum, iuxta normam sancti Concilij Tridentini literas etiam testimoniales atatis legitimè eorundem autenticas apud se productas retineant, ut si opus fuerit de licentia data rationem reddere valeant: aliter facientes sint priuati sua functione. Ex cap. Gen. Cre.

*Provinciales dona
non accipi
ant pro Ordinā, vel
confessionā
licentia.*

15. Non valeant provinciales accipere quæcūq; munuscula etiam à sponte dantibus pro licentijs vel sacerorū Ordinum, vel Confessionum, vel predicationū, sub pena Simoniacis debita. Ex cap. Gen. Cre,

CAP VT NO

num. De studijs et Studentibus, & gradibus eorumdem.

R DINAMVS vt deinceps in una quaq; Provincia duo tātummodo sunt collegia pro sacra Theologia docēti da, extra quę studentes Theologi manere non possint, videlicet.

In Provincia Castellę Collegia erunt Salmanticę, & Compluti,

In Provincia Cathalonę Collegium Sancti Angeli Barcinonę, & Ilerdę, et propter necessitatem, et distātiam

tiam loci cōcedimus ut sit etiam collegium in Conuētu Majoricarum.

Iu Prouincia Aragoniæ Collegium Oscæ, alterum ve
ro statuetur in Capitulo Prouincia mox celebrando.

In Prouincia Lusitanæ Collegia erunt Comimbricæ
et Eborç,

In Prouincia Bethicæ Collegia erunt Oſſung, et Cor
dubæ.

In his autem omnibus Collegijs studentes viuere de
bent iuxta itinera, & leges studentibus p̄fcriptas in Co
llegijs nostris reformatis, videlicet Comimbricę, Salma
nicę, Barchinonę, Oſſunę. Sed quoniā in nostra Generali
visitatione experti fuimus non nullos cōuentus iſtorum
Collegiorū ſufficientes redditus non habere pro aliendi
commodè tot ſtudētibus: vt ergo studentes in necessarijs
nō defluantur, et ipſi leges collegiorum ad unguem ob
ſeruare compellantur, Præcipiuit, et Ordinamus ut ex
pensæ pro illis studentibus Theologis à tota Prouincia
perſoluantur iuxta taxam faciem tam quotannis à Reue
rendo Provinciali, tamq; in hoc Commiſſario noſtro,
Conuentum poſſibilitate, & temporum varietate ob
ſeruata.

2. Statuimus etiam ut pro artibus, & Philosophia rā
num ſint dno Conuentus à Capitulo Prouinciali ſemper
eligendæ extra quos nec vnuſ ſtudēs artium permanere
poſſit: ſed quotquot artes et Philosophiam ſunt audi
turi ad hos Conuentus mittantur. Qui ſtudentes ad expē
fas Cōuentuum, in quibus Artes & Philosophiam addic
eunt, alendi ſunt.

3. Studentes, non niſi à Prouinciali, & diffinitoribus ^{At studia} _{non admit} in Capitulo Prouinciali, prævio riguroſo examine po
tentur depurari, & ad Artium seu Theologiae collegia mit
præmio ri
ti, totim vero, quod uon ſemato hoc decreto fuerit per gures ex ea
quemcunq; infeſiorem factum, irriterit ſit, & nullum. ^{tantur rīſe} _{mine.}

Ceterum,

Ceterum, ne dignis bonarum literarum additus praedictatur Generalis Ordinis cognita alicuius religiosi per praeiuum examen sufficientia, ad studium admittere, & ad collegia destinare per litteras suas patentes valebit. At non factio praeiuio examine, nec cognita sufficientia, neque eidem Generali liberum sit huiusmodi licentias concedere, non obstante testimonio, per quemcunq; de cuius vis sufficientia eidem Ordinis Patti facta.

Sine generali licentia nullus à Collegio expediatur

4. Vbi quis seruatis seruandis ut supra ad studium deputatus, & in aliquo Collegio Artium, vel Theologiae collatus fuerit, fas non sit Provinciali quacunq; de causa aliquem ex collegialibus studio priuare, vel extra Collegium mittere, nisi mutaretur de Collegio in Collegium iusta de causa, sive vero aliqua subestet causa, per quam aliquis esset studio, & Collegio priuandus, id non fiat in consulo Generali, ad quem transmittantur informationes, ut secundum iudicium fecerit possit, qui secus fecerit, sit voce ac tua, et passiva privatus.

Superiores professis de lectione prouidere teueantur

5. Et ne ingeniator pescant, praecipimus in virtute sancte obedientiae, & sub pena depositionis ab officio tam Provinciali, quam Priori locali, ut professis prouideant de lectione, & Magistro etiam artiū, & Theologiae, si opus fuerit. Nihil enim obest reformationi, scientiarum cognitio, immo eam fouet & adiunxit, vbi vero quis fuerit benè in artibus, vel Theologia instructus, etiam secundo post professionem emissam anno, poterit ad Collegia universalia transmitti.

Studentes domo non ercent nisi semel in messe et ab urbis rem caro san.

6. Studentibus non liceat septa monasterij exire nisi audiencia ū lectionum causa in universitate, & tunc omnes simul processionaliter, & bini ordine debito incedant nec quis quam ex illis sub pena unius disciplinae pro prima, & secunda vice, & pro tertia expulsus à Collegio tam eundo, quam redeundo audeat aliò diuertere, sed recto trahite domo universitatim, et ex universitate domum.

num petat. Poterit tamen Prior seu Rector Collegij habito etiam ad hoc beneplacito regentis Collegij aliqua die, quia a studijs vacabunt, semel tantum in mense veniam excundi recreationis causa impartiri, ita tamen, ut nullus studēs, cuiuscunq; domum ingrediatur, licet stricto cognitionis vinculo sibi deuinisti (excepto evidentiis necessitatibus casu, obstante via ut supra) Prior vero, qui se indulgentiorem præfiterit, ab officio absoluatur, & studēs extra Collegium eiciatur.

7. Quia propter ne vagandi occasio studentibus detur et ne ipli a quodianis exercitationibus magno studiorum suorum periculo diuertantur, Prior sub eadem persona extra propriam Ecclesiam ad missam celebrandam mittere illos non præsumat, & si tentare auderet, Regens impedit, & collegiales non obediant, statimq; Provincia lem admonescant.

8. Tempore etiam vacationum sub eadem pena Prior non ardeat, etiam vitro se offrētes mittere pro eleemosinis petendis per vicos, et oppida etiam circuinicinā sed volumus studentes per totum annum in Collegijs commorari, & die noctuq; litteris operam dāre.

9. Ne tamen studentes in suis necessitatibus deslitigantur Reuerendus Prior curabit, ut expenditor, vel alter expēdat, & emat, quae necessaria erūt ipsiis Collegialibus.

10. Pareant studentes in his quae ad studiū pertinēt: suis regentib; rēnuentes vero pro puma vice et secunda arbitrio Regentis, & de consensu Prioris puniātur protertiā a Collegio expellantur,

11. Et ut in studiis sint promptiores, & expeditiores, Prior nec intus, nec foris quenquam studētem, lectionem, vel disputationum tempore occuparē poterit, sub pénis descriptis.

12. Regentes atāmen in legendis lectionibus animaduertat ne sunt Ecclesiæ impedimento, & studētes singulis

Prior studētes foris ad misseam celebrandam nō mittat. Studentes non mittantur pro eleemosinis petendis.

Necessaria studētibus non dengentur.

Studentes obedire teneantur Regentibus,

Prior tempore legēis nō occidat studētes. Ad quid te neātur studētes.

diebus ferialibus missam celebret, missæ quoq; maiori eis
vesperis intet sint. Diebus vero sabbatis etiā cō plerorio,
festis, autē singulis horis reliqua illis remittimus, vt atq; in
in studia incumbant. Ceterum per hoc decretum non in-
tendimus derogare vetustæ consuetudini, & peculiari-
bus Collegiorum decretis. Quia studētes in Collegijs, et
solemnibus vniuersitatibus, vbi studētes foras exēt pro-
audiendas lectionibus, officium recantent juxta cōsuetudi-
nem Collegij, et temporis opportunitatem

*Ad quid
teneantur
studētes.*

13. Præcipimus insuper cuiuscunq; Collegij artum, et Theologiæ studentibus, ne transcribant sermones seu vernaculo, seu latino sermone conscriptos, donec tres annos in Theologia compleuerint: & tunc etiam scitu, et beneplacito sui regentis. Neq; admittantur ad secula-
rium audiendas confessiones etiam si à Reuocatissimo Ordinario licetiam obtinuerint: necq; conciones ad popu-
lum, nisi tribus Theologiæ annis transactis, aut coram fra-
tribus exercitiū causa. Et qui hisce decretis reluctari au-
sus fuerit a Collegio expellatur, nec sine Generalis bene-
placito reintegretur.

Numerus Magistrorum presentatorum, & aliorū graduatorum ita in Capitulo Generali nuperrime cele-
brato est præscriptus in singulis Provincijs Hispaniarum, et Lusitanic, vt si pater Ordinis aliquam mutationem fa-
cere tentaret, eius prouisio penitus inutilidā effet, nec
vlla ratione in provincijs admittenda. Numerus autē Ma-
gistrorum in singulis provincijs Hispanic, est duodenarii,
qui numerus nullo pacto debet augeri, aut mutari,
sed semper iniolabiliter debet permanere.

Bachelorei etiā repre-
sentati etiā
sunt duodecim.
In Provincia vero Lusitanic ostio dumtaxat Magistri, &
sex Præsentati sunt constituti, quem numerū nullomodo

licebit

licebit excedere, Ceterum pares honoris et iubilati eis per nos, ut supra fuerint extinti, & abrogati, nulla illorum in dictis prouincijs, & tota religione habenda est ratio.

16. Atne indistincte quilibet promotionem procuraret ad dictos gradus Theologicos, censuerunt patres difinitores praedicti capitulo Generali neminem posse à Patre Ordinis ad prefatos gradus Theologicos assumi, nisi primo fuerit presentatus à Capitulo Provinciali, in quo et non extra Provincialis, & diffinitores cōficiant literas promotionis cum subscriptionibus singulorum, & sigillo Provinciali, et quod deinceps nullus poterit presentari à Capitulo Provinciali ad dictos gradus Theologicos, qui non legerit, & disputauerit, et servarit omnia statuta prouinciae pro legentibus, & graduandis ordinata, nec non habeat ad hoc definitam etatem. Inter cetera vero, quae in eodem Capitulo Generali pro suscipiendo gradu Bachalaureatus, & presentatur sunt ordinata, unum illud est, nempe quod legerint Philosophiam, postmodum per quatuor annos Theologia scholasticā in Collegijs Provinciis, vel in universitate continuē legerint, & triginta duorum annorum etatem attigerint, Quę omnia ut rite recte, & maturo Consilio ordinata, approbamus, et confirmamus.

17. Ceterum cum usio, seu potius cōfusio Bacchalaureorum, & presentatorum facta in dicto Capitulo Generali, ut Bacchalaurei post assūptum gradum Bacchalaureatus, & vocentur, et sint Presentati, sit contra constitutions antiquissimis, contra dispositionem sacerorum Canonum: nec non contra universalem consuetudinem communem universitatum totius Christianitatis, nec non contra ritum, & morem sedis Apostolice, que quandoque litteras dirigunt presentato sacerdoti Canonis aut sacra Theologiae quod tamē certum est, non debere intelligi de Bacchalaureo formato, sed de uero presentato in universitate.

*Quid pro
gradibus
Magisterij
et presen-
tatura fa-
ciendum.*

*Bachala-
reis uero
vocentur pre-
sentati.*

Appostolica nobis concessa dictum statutum contrigente: & constitutus, & ordinamus predictos gradus Bacchalaurei, & presentati omnino distinctos esse debere, propter presenti decreto distinguimus, & distinctos declaramus: & precipimus in virtute sancte obedientie, & sub pena priuationis vocis, & loci, ut Bacchalaureatus gradu decorti Bacchalaurei vocentur et nullo modo presentati.

Quaeritur 17. Verum quia per experientiam cognouimus posse facta tuis affectu humano, quam meritorum intuitu presentationem graduorum quandoque à Provincijs factam esse Generali, ut multi docti, & pueri repulsam passi sint, indigni daandis, vero, & hinc etiam ignari non nunquam promoti fuerint, id circa ut quantum in nobis est hisce incommodis remedium afferamus, statuimus presentationem Provinciarum pro graduandis Generali faciendam nullam esse nisi sub hisce conditionibus: ut qui ad Bacchalaureatus gradu promoueri debet primo perficerit integræ cursum totius Philosophiae, & totius Theologie in uno ex collegijs nostris ritè institutis, vel in aliqua vniuersitate approbata, de consensu superiorum. Secundo legerit integrè in uno eorumdem Collegiorum totam Philosophiam deputatus tamen à Provincia. Tertio defenderit Conclusiones, quater in vniuersitate approbata, vel in Capitulo Provinciali, habito beneplacito Provincie, & diffinitogum in Capitulo Provinciali. Quarto quod statim suum annum vigessimum octauum attingerit, et decimum post professionem compleuerit in Ordine. Quinto in litteris suis presentationis, quæ, ut supra à Provincia fieri debent Generali, pro gradu concessionem fiat expressa mentio omnium istarum conditionum, cum omnibus circumstantijs locorum, in quibus cursum legerit, & audierit, ac conclusiones defenderit, temporum quando incepit cursum tum audire, tum legere, & quando finiuit eosdem cursus, ac dictas conclusiones sustinuit, nec
nos

nō personarum, tam preceptorum, à quibus audiuit,
& sub quorum tutela conclusiones defendit, quam supe
riorum, quorum autoritate hoscē actus p̄c̄git. Præsen
tarū gradus concedi non poterit nisi primo graduādus *Certificatio* -
cursum Theologīe per quatuor integros annos deputat, nes Pra -
tus à Provincia legerit. Secundo ætatis sūz annūm, 32. sentaterū
attigerit. Tertio Bacchalaureatus gradum ritēt supra ob
tineret. Quarto à prouincia præsentationem cum supra
expressis conditionib⁹, & circumstantijs obtinuerit. Ad
magisterij gradus quis non assūmetur, nisi ritē susceptis *Pro Magi*
vr supra gradibus Bacchalaureatus, & præsentatur, per *sterio quid*
tres annos Religioni instruitt vel cōcionando, vel ceteri sit agendū
te casus conscientiæ legendo per deputationem in Capi -
tulo Provinciali faciendam, ac demum præsentatio per
Prouinciam fiat cum expressa mentione omnium, quæ
supra sunt posita. Quæ omnes conditiones ac circum -
stantiæ in literis parentibus, quæ pro graduū concessio -
ne à Generali concedentur, distincte enarrabuntur, sine
quatum expressione literæ concessæ vti subreptiæ
censeantur: donec Generalis admonitus quid sit dif -
fuiendum statuat. Ceterum quoniam quandoq; non sup
petunt Collegia in quibus graduandi cursus Philoso -
phie, & Theologie perficere valent, ne his aditus ad
finarum virtutum præmium, videatur præclusus, statu -
mus, quod si quis perfecto integro cursu Philosophie,
& Theologie vt supra per decem annos in aliqua uni -
uersitate approbata, in qua religio nostra seu Conuen -
tum, seu Collegium habeat, publicē attes, vel Theolo -
giā legerit, & viginti annos in Ordine compleuerit, *
habita facultate à Generali Ordinis susceptis Doctora -
tus insignibus in approbata vniuersitate eiusdem Pro -
vincie, gaudeat omnibus privilegijs quibus reliqui Ma -
gisti, & Doctores frui et potiri solent in Ordine.

Antiquior 18. Sed cum vny s. tantum vacat locus ex graduatis, in ordine et plures perficerint superadicta omnia, ne aliqui fiat iniuria preferentia, præferatur qui primò in Ordine professionem emisit tur in gratiæ etatis paribus. Quod si illa sub ometur, difficultas, ad Partem Ordinis remittatur.

Magistri 19. At vero quoniam sunt aliqui qui prædictū numerū extra numerum Magistrorum prossunt excedere, qui ex commissione Regis uteriusdissimilis Generalis prædecessoris nostri, vel etiam ex nostra auctoritate hactenus concessa, accepunt lumen Docto ratus in aliqua universitate approbata, hi qui dem ex benignitate conuenerantur modo inter Doctores, sed semper intelliguntur esse extra numerum duo decim Magistrorum, quanvis potiri debent priuilegij, et prærogatijs ceterorum Magistrorum. Ex cap. Gene. Crc.

20. Insuper declaramus quod prædictus duodenarius Magistri numerus solum completi debet ex his, qui prædictæ pro qui lege unice statuta legendo seruauerunt: Et hi quotiescumq; runt sint ad prædicti Magisterij gradum assumentur, semper debet semper ex præcedere ceteros Magistros, qui ex benignitate, & non numero seruatis statutis, gradus assumpserunt in yniuersitate ap duodecima probata. Quare prafatus numerus duodenarius debet impleri ex his qui ad gradum prædictum de rigore et iustitia fuerint assumpiti seruatis statutis, prædictæ prouincie. Quod quidem in intelligendum esse volumus, non de Magistris, qui iam fuerunt usq; ad Capitulum Generale Cremmonense inclusuè in Provincia admitti: sed de alijs, qui deinceps post Capitulum Generale celebratum ad prædictum gradum assumentur, nam prædicti Magistri erunt etiam de numero prædicto duodenario. Ex capituli Gen. Crc.

Lectorum 21. Lectura yero tam Artium, quam Thologie, nes mini deinceps coedetur ad libitum Provincialis, vel Capituli Provincialis, sed facto concursu, et riguroso periculo.

cilio eorum, qui cupiunt legere predictas facultates, ministerum ut legant unam lectionem in punctis viginti quatuor horarum spatio elaboratam, et absoluta lectio, respondeant ad argumenta, et obiectiones aliorum oppositorum. Postea vero Reuerendus Provincialis cum quatuor Magistris, vel presentatis, qui in Capitulo Provinciali ad hoc fuerint deputati, qui si fieri potest sint actu legentes, vel saltem legerint illam facultatem, per vota secreta iuxta Deum, et conscientiam suam petitionem, & magis idoneum ad legendum approbabunt. Ex cap. Gen. Crc.

22. Sed quoniam Bacchalaurei, & Magistri artium, & *Bacchalaurei Philosophiae* nullum obtinent locum in Ordine nostro urei loculi poterit Reuerendus Provincialis, facultatem cedere sua profecto alicui, qui propter occasionem legendi, vel disputandi in *vniuersitatibus*, *etionibus* ob vii gradibus, praeditis gradibus debeat insigniti, non teneant. tamen propter illos aliquem locum superiorem a sua professione obtinebunt in *Couentibus* Provinciali. Scilicet neque permittimus et Bacchalaureos, vel Magistros appellari. Ex cap. Gen. Crem.

23. At prouide minime auferatur a patre Ordinis facultas, quia in aliis, insignibus et probis viris potestatem facit, valeat suscipiendi omnes gradus supradictos philosophie, & Theologie in vniuersitate approbata, le studiis suani aliquam acquirendi gratia, ita tamen quod ob hoc nulli gaudeant privilegio in Provincia, nisi seruatib[us] his, quae supra sunt ordinata.

*Generalis**potesit con-**cedere fa-**cultatib[us]* ad*gradus su-**ciplendos...*

CAP V T D E

cimum. De electionibus, et regimine
Prouinciarum...

Priores eli-
ganur in
Capitulo
Provincia-
li.

RIORVM ELECTIONES.
deinceps non siant nisi à Capi-
tulo Provinciali, ita enim existi-
mamus fratres nostros maiori
cum quiete domino seruite,
et à multis molestijs, & iniutijs
liberati, quibus, et verbo, & fa-
cto aliqui Priores indiscreti
afficere solent eos, quos in
in praesenti electione sibi suffragia nō dedisse, vel leuiter
suscipiantur, vt y etiam omnis subornationis occasio tol-
latur, & tumultus, et factiones, & fraudes, & alia que in
eiusmodi electionibus solent euenire plerumq; quemad-
miximam pariunt perturbationem, penitus extinguantur,
hac tamen cōditione, vt diffinitorēs p̄dīcti Capituli ad
officium Prioratus eo in capitulo assumi non possint.

2. Quod si aliquo casu Prioratus officium vacare con-
Vacantetingeret in aliquo cōuentu, Provincialis vna cum socio,
Prioratu et diffinitoribus eligat nouum Priorē, & si facienda esset
quid agen- elatio peo aliquo Conuētu insigniori Provincia, poter-
dam. est Prior in alio Conuentu minus insigni, si eis ita
expedita videbitur. Animaduertant tamen ne in huīis
modi electionbius tota euoluatur Provincia. Numquam
tamen in Priorem alicuius Conuentus eligatur in Capi-
tulo Provinciali, neq; extra Capitulū, qui ob aliquod de-
lictum ab eodem officio prioratus fuerit depositus nisi
transactis sex annis ab eius depositione. Quod si ali-
quis spontē officium renunciarerit, priuatus rema-
neat tribus annis, si suæ renunciationis legitimas cau-
ſas non assignauerit, quas esse legitimas et idoneas Pro-
vincialis cum socio, & p̄dīctis diffinitoribus debent
iudicare.

3. Si ante sex menses celebrationis Capituli Provin-
cialis aliquod Prioratus Officium vacuarit, poterit Re-
venerabili

Provincia
les cōdūs

ūcrēdis Prouincialis cum duobus cōfinitioribus nomine b uis diff. si
re illius Conuentus Vicarium, qui hoc nomine gaudet, toribus p
et non alio, cum vero ad Capitulum Prouinciale talis Vi- test nomi-
narius iturus sit, deferat secum locum secundum consili sare vita-
tione stritē & canonice electum.

rīm Con-

4. Vbi autem quis Prioratus officio in uno triennio ~~meritus~~
functus fuerit, non reeligatur nec in eodem, nec in alte- Prior non
ro Conuentu ad idem Prioratus officium, nisi transacto reeligatur
altero triennio, poterit tamen, ad quæ uis alia officia, & nisi transa
dignitates etiam assummi immediate. to triennio

5. Prouincialis vero qui in eodem Capitulo Prouincia Prouincia
li, suo officio functus fuerit, poterit eligi in Priorem alicu ius potest
ius Conuentus, nolumus tamen ipsum cogi posse, si in eligi in pri
mo triennio post depositionem sui officij vellet quies- orem,
cere, & Deo liberius inservire.

6. Quod si euenerit officium Prouincialatus vacare, Vacante of
ficio per mortem, resignationem, assumptionem, seu aliò ficio Pro-
quouis modo, tunc secundi formā, in cōstitutionibus ex- vinciā
pressam ad noui Prouincialis electionē procedatur. quæ quid agen
electio si ante festum natalis Domini fuerit facienda, offici- dum.
cium talis Prouincialis duret à die suæ electionis usq; ad
Dominicam tertiam post Pascha sequētis anni, & amplius
duabus annis. Si autem predicta electio post festum Na-
talitatis Domini celebretur officium Prouincialis duret à die
suæ electionis usq; ad Dominicā tertiam post pascha eius
dē anni, et amplius tribus annis. Quod ideo factum est, ut
semper Prouinciale Capitulum Dominica tercia post Pas-
cha celebretur.

7. Si euenerit aliquem Prouincialem esse eligendum
ante completementum triennij præcedentis (ut dictum est)
statuimus quod in eodem Capitulo, quo talis Prouincia
lis eligitur, etiam Priores eligantur, si finorū officiorū unus
annus, & dimidiū fuerit transactus, sin antem, minimē
eligantur, Sed cum suis relinquantur officijs usq; ad alte- Priores de
novo eligā- rū transac-
tur cū pro-
vinciā, si
annus cedat
midius suo.
rū officio-
nibus suis faciat.

rius Provincialis electionem, nisi alias, propter aliquas causas à suis officijs essent absoluendi.

*Generalis
potest dif-
ferre ca-
pitulū pro-
vincialē
ultra trię
menses.*

8. Si aliquia iusta de causa censeret Pater Ordinis Capitulum Provincialie ultra triennium vel propter celebra-tionem Capituli Generalis, vel propter proximam futu-rā visitationem eiusdem Generalis, vel alioquin eius vi-carij, & Comillarij, aut propter aliquod aliq[ue] instrumentum im-pedimentum ipsi Generali notum, diffundendum esse: etiā Priores manent in suis officijs, nisi aliter statuat Generalis, vel Provincialis, & diffinitores iudicarent aliquem ab officio, ob aliquid delictum absoluendum.

9. In Capitulo Provinciali eligātur etiam subpriores, Magistri nouitiorum, et professorum, lectors artij, & Theologij, lector es casuum conscientij, etiam Magistri ceremoniarum singulorum Conuentuum, ac tandem ex-minatores confessariorum, de quibus supra mentio facta est: Ceteri ministri à toto gremio Conuentuum munoti, vel ab ipso Priore, Subprioce, Clauarijs, & magistris in ma-joribus Conuentibus elegantur, ut supra fuit expressum. Confessarij etiam, et Procuratores monialium in Capitu-lo Provinciali similiter elegantur.

10. Quando capituli Generale erit celebrandum, ordi-namus quod si contingat Provincialem illo anno Domini nica tertia post pascha officium suum terminare, ad tollē-das expensas, et aliam multa incommoda, quæ ex celebra-tione Capituli Provincialis contingere possent, predictū Capitulum Provincialie in annum sequentem: protoge-fferi in se quatenus annum.

11. In quolibet Capitulo Provinciali semper eligātur duo sotii pro Capitulo Generali futuro: & custos pronia-ciz, si forsan in illo triennio contingere et celebrari: Quod si hō celebretur, rursus in Capitulo Provinciali sequenti eligan-

*Quando
Capitulū
provincialē
potest di-
fferre in se
quente
annum.*

cis. si forsan in illo triennio contingere celebrari. Quod si nō celebretur, rursum in Capitulo Provinciali sequenti eligantur praedicti duo socij, & custos Provincie, nisi forte ipsa prouincia vellet electos in praecedenti Capitulo Provinciali approbare. Quod vel maxime fieri debet ad evitandas expensas, quae fieri solent, quando congregatur prouincia solum pro electione praedicatorum facienda. Quod si continget aliquid ex praedictis socijs mori, vel canonice impondiri, quo minus accedere possit ad Capitulum Generale, ille assumatur in locum illius impediti, qui in praedicta electione sociorum plures voces habuit, si vero custos Provincie moriatur, eius locum habebat Vicarius per Reuerendum Provincialem nominatus iuxta constitutiones nostras. Si tamen continget Provinciali morti, vel priuati, vel assam in praedicto triennio (licet prouinciale capitulo pro electione futuri Provincialis nō completo triennio celebretur) nō fiant electiones sociorum, et Vicarij, sed factae in praecedenti Capitulo, debent firmiter permanere. Ex cap. Gen. Cre.

Duo sacerdoti
et custos
provincie
in cap. Pro
vinciali eli
gantur.

12. Vbi in Capitulo Provinciali omnia fuerint disposita, que in illo erunt statuenda, ante quam publicemur acta Capituli, fiat inquisitio ab omnibus generalibus eorum patrum, ex quibus unus eligendus est in prouinciam in Capitulo sequenti, ita ut eorum quilibet nominet Reuerendo Provinciali & diffinitoribus sex patres ex tota Provincia, qualitatibus in nostris constitutionibus contentis exornatos. Eorum autem omnium nomina, in papyro descripta tradicetur Provinciali electo, & diffinitoribus, qui suscep- to iuramento sibi à Provinciali iam functo de fidelitate, et secreto seruando, assument sex, quia pluribus fuerint nominati, & tunc secterò nomina eorum sex, in papyro mox scripta, et sigillo Provincie signata destinabentur Generali Ordinis, vt ex more, vel ex illis admittat, vel alios addat, sicut ipsis videbitur expedire. poterunt autem confici plura exemplaria dictatū literatū ad hoc ut si in itinere vna

Quomodo
nominadū
a prouincia
qui fut
ri sunt
prouincia
les.

essent intercepti, alteri perueniant, immo in ultimo anno
sui officij Provincialis duplicata aliqd dictari literarū trās-
mittat, eum id certiorē faciens, an omnes illi interiuos de-
gāt, & an nullus eorum in aliquod legitimū impedimentū,
in tempore illo intermedio incurret. Quādmo volu-
mus ut Renerendus Provincialis tunc temporis in suis
literis familiaribus ad Generalem militare normā, cognō-
mina, etatemq; singulorum omnium Magistrorum Pro-
uinciarū, cū expressione impeditorū, quas unus quisq;
habebit, nec nō per quot vices qui vis fūctus fuerit officio
Provincialis, ut ex qualitatibus eorū facilis cognoscatur Ge-
neralis, quis debeat prēferrari. Vbi autē decessent Magistri ad
id opus idonei eodū ordīne proponat prēsentatos.

13. Et quoniam ad levanda Religionis grauamina, cre-
Diffinito brasq; concursationes evitandas, nostræ constitutiones
res perse statuant Capitulum intermedium minime celebrandum
uerent in esse, vt multis rebus quibus secundum loges nostras so-
officio per lūm Provincialis prouidere non potest remedium adhi-
tricenarius beatur. Ordinamus diffinitores in officio permanere de-
betē à Capitulo ad capitulum, qui semper erunt Provincialis coadiutores, sine quorum consilio Renerendus Pro-
uincialis nō poterit aliquem ad tritomes, vel carceres per-
petuos, vel scapulare lingueatum, & aliam graviorē p-
nam condemnare, neq; Priors deponere.

14. Ideo vbi quis ad similem poenā ob aliquod enorme de-
Diffinito lictū erit eō demissus, liceat quidē Renerēdo Provinciali
res non se processum formare, & omnia alia iuris remedia adhibere
*in premis-
cis officiis* vsq; ad sententiā exclusiue, at pro ferēda sententiā vocatis
*cū iace-
cū iace-
sūt* saltē duobus diffinitoribus, & si sine dispēdio magno po-
test, etiā omnibus, vna cū socio suo cōsulant inuicē qua p-
na sit ille plebēdus, & prout cōclusum fuerit, exequatur.
Omnes etiā electiones, qnq; in diffinitoriocapituli Provincialis fieri cōsueverūt, & iuxta hasce constitutiones nos-
trias fieri debēt, si in illo tēporis intersticio facienda aliquae
erūt, nō sine sui socij, & duorum saltē diffinitorum vt su-
pra.

pra est definitum, cōfilio facias, quod etiam obseruabit in quibuscumq; actionibus que in Capitulo Provinciali terminari solēt (præsentationibus graduādōrū exceptus) quas in solo Capitulo Provinciali fieri volumus: In reliquis ve-
to ad officium Provincialis spectantibus, nullo modo se intromittant diffinitorcs sub pena usurpantibus officia
magorum debita.

15. Diffinidores autem deinceps, tantum modo debet eligi omnes Magistri, per Provinciam admissi, & omnes Præsentati qui officium Prioratus exercuerint: & de jure per Provinciam admissi suar, propter officij dignitatem.

Hi diffinidores, in illo Capitulo præcedent omnes, & sunt immediati post Provincialem, & cum eorum authoritas electis noui Diffinitoribus in subsequenti Capitulo consu metur, si ipsi, aliás vocem non habebunt, in nulla alia elec-
tione suffragiū ferent, præterquā in Diffinitoris electione et locū ex Professione, vel gradu sibi debnā reinebunt,

16. Fas sit Reuerendis diffinitoribus secundum antiquitatē gradus & professionis, Conuentum Provincie elige re, in quo viuant, dummodo ad hoc legatum cesseret im-
pedimentum, sed in eodem Conuentu non plures duo-
bus diffinitoribus commorentur, in quo Conuentu lo-
cum, & vocem habebunt post Priorem, licet ibidem Ma-
gistro, & graduati ipsis antiquiores habitarent.

17. Si aliquis diffinitor culpam committeret, propter quam vel ab officio vel voce, & loco vel gradu esse absol uendus, Prior eius Conuentus in quo talis diffinitor com moratur, solum habeat facere informationē, & iuxta qua litatem, & quantitatē delicti, si ita opus fuerit, etiam in custodia, vel in camera, vel in auctiori carcere recludere, statimq; Provincialem admoneat, qui de iustitia prouidebit adhibito Consilio ut supra est determinatum. in reli quis omnibus Reuerendi diffinidores seruent omnia, quæ in constitutionibus præcipiuntur, nec ullam sibi ahiam im manitatem, aut priuilegium arrogent.

Qui sūt eli
gēndi in dif
ficatores.

Duo tantū
diffinitoris
respoſſunt
in eodem
Conuentu
venerati.

Quid agen
dū propri
uando diffi
nitore ab
officio.

Qui nostri 18. Ordinamus quod tam Reuerendus pater Provincialis, quam quilibet alias diffinitor ab omnibus fratribus mundi sunt Prouinciae, noster pater nuncupetur, taliter, noster pater Provincialis, noster pater diffinitor. Et eodem modo appetetur quilibet alias Prior a fratribus suis Conuentus, & eidem dicimus de Provinciali, qui iam suo officio functus fuerit. Quicquam socius assignetur, petatq; veniam a Priore per se cum a domo sitegressus, eligatq; conuentum ad habitandum quem voluerit.

Quibus pa-
nis subia-
ceat Pro-
uincialis
qui visita-
tionem impe-
dierit. 19. Et quoniam Reuerendi Prouinciales, cum se a nomine iudicari debe re consipient, quandoq; vel in munere suo obeundo segniores: vel in sibi subditos seniores, quam pareat, efficiuntur, nulla ratione habita regule, ac constitutione nullae leges nostras postponat, et obliuionis tradidant, ut ad functionem suam viriliter, & diligenter obeundam accedant: & ab iniustitijs, & oppressionibus coercerent, ac in dies vti vigiles pastores, & iusti iudices in aequitate & solertia retineantur, statuimus. visitatorem, & commissarium tertio functionis eiuslibet Provincialis anno a Generali destinandum esse (nisi aliter iudicauerit expedire) qui totam percurrat Prouinciam cum uotantum socio auctiuitatem suum eligendo, per trium mensium spatium, statim post festum Epiphaniae, et ante Capitulum Prouinciale, prius tamen literas suae commissionis Reuerendo Provinciali ostendat, nec enim aequalis est, ut quis in ipsius Prouincia, ipso inscio illa exerceat iurisdictionem et munus, visus tamē literis statim Reuerendus Prouincialis obediens, nec sub quoquis praetextu se opponere audeat sub pena excommunicationis latente sententiae, priuationis.

Visitator: quoq; dignitatis, loci, & vocis, & gradus in perpetuum.
per Gene-
ralem eli-
gitur; et
quod sit e-
ius officii. 20. Is non presentetur a prouincia, sed a bitrio Generalem eligatur, vel ex eadem Prouincia, vel ex altera eligitur, certum est enim quod semper Generali presentabitur quem ma- luerit Provincialis, cui potius, quam iustitiae inseruierit, ciuius autem

autem officium erit in singulis Provinciæ cōvētibus, cuius
pas Provincialis inquirere, maxime si neglexerit penas
exigere à transgressoribus regulæ, et constitutionum, et si
in suis visitationibus id præstiterit, quod in hisce nostris
decretis illi efficacium præcipitur, nec id à solis Regula
ribus agnoscere poterit, sed etiam in librotum examine
vnde facili negotio perspici valebit, an in regimine Con
uētuum Prioribus iudicetur quippiam, quod regulæ cō
stitutionibus, & decretis aduersetur, Sed non audeat hu
iusmodi commissarius se intromittere in: iurisdictione
ordinaria Reuerendi Provincialis, cuius officium non in
telligitur terminatum, neq; suspensum, nisi in literis con
missionis expressa fieret mentio talis sūspēsionis: vel ma
ior facultas quam simplicis visitationi se idē commissario
tribueretur, quod ex literis sibi concessis poterit cognos
ci. Nullas tamen à Provinciali poterit cōmissarius et visi
tator penas exigere. Sed ubi congregatum fuerit Capit
ulum Provinciali, factaq; noui præfulus electione Reue
rendo Præsidēti Capituli, & Diffinitoribus culpas omnes
examinandas assignabit, qui de iustitia sine villa personæ ac
ceptatione prouidebunt.

21.. Visitatori sole simplicesq; expensæ tamjitterarie,
quā cibariæ soluantur, & si erit ex aliena Provincia (quod *visitatores*
non nisi raro, & ex magna causa fieri) à tota Provincia tri
buetur tantum capa alba, & tunica ruffi coloris cum *que expē
dientur* sca *se danda* pulari et capucio. Id quod nolumus traddi si ex eadē erit
Provincia.

22.. Ne autem dum provincialē volumus in suo offi
cio retinere, eos manifesto infamia discrīmini subiecta
mus, cum facile sit in suam personam conspirari, ab his
vel quos corripuerint, vel in eum male affecti essent. Or
dinamus ut non recipiantur accusations à visitatore no
stro contra Reuerendū Provincialē, nisi accusatores
sc̄ obligauerint ad pēna Talionis. Et si Provincialis accu
satōres contra

satis voluntate defensare in Capitulo Provinciali, non
minima testium illi manifestentur, & nisi fuerit sponte con-
fessus, vel legitimè conuidus, nulla ei inferatur molestia.

Præsidens 24. Et ut liberius culpæ Provincialis valeant examina
Capituli tu, & regulares grauamina eidem obijcere, ac sine ullo ti-
prouintia- more poena possunt exigi. Ordinamus ut in Capitulo in
lis non erit quo, culpæ Provincialis erunt examinandas, semper præ-
provincia- ses Capituli à Generali nominetur: quod si tempore de-
lata. debito ob itinerum difficultatem huiusmodi nominaatio nō
veneat. Provincialis eo fungatur munere, vñq; ad electio-
nem noui Provincialis, & Provincialis præteritus sit con-
siliarius in diffinitorio.

CAP V T V N

decimum de officio Provincialis.

Officium pro-
vincialis in
stitutioni
bus foreb-
continetur.

VID PRO M V N E R E
suo diligenter obcundo tam in
visitacione: quam extra eam Re-
uerendi Provinciales teneantur,
efficere, satis quidem in cōstitu-
tionibus Reuerendissimi Soreth
cap. 23. & 25. videtur expressū,
attamen ad eorum, quæ dicta
sunt in dictis cōstitutionibus re-
nouationem, vel supplementum nobis visum est nō su-
periacaneum, proponere, et statuere, quæ sequuntur.
Ex cap. Gen. Cre,

Qnod sit 2. Curent omnino ut fratres nostri cuiuscumq; gradus
officii pro- & conditionis existant, extra religionem absq; suorum
vincialis et superiorum licentia, vel sedis Apostolice commorantes,
eius astbo etiam si aliquis prelati, Principis Ecclesiarum, aut communi-
pietatis,

tatis obsecquijs essent mancipati, ad claustra reuocentur, quam primum id fieri poterit commode: aliter inuocato etiam auxilio brachij secularis, si opus fuerit eos capiat, corrigant, et tanquam apostatas, & rebelles eos puniant, Ex cap. Gen. Cre.

3. Examinent inter reliqua in suis visitationibus iuuaria, tam sacristiq, quam Conuentus, & mobilium, & immobilia, diligenterq, obseruent, an villa res mometi sit deperdita, vel Ecclesia, & sacristia a sacrista currentur, & qua, decet, honestate seruētur, ac ubi repererint oppositionem, de iure prouideant. Ex cap. Gen. Cre.

4. Collustrent parietes, & testa tam Ecclesiarum, qnā Conuictum, & si quos inuenient, ruinam minantes, aut iam collapsos, ordinent, vt reficiantur, & reparantur, ne propter negligentiam rectorum, et ministrorum omnia corruant et dilabantur. Ex cap. Gen. Cre,

5. Conficiant inventaria & indices bonorum immobilium quoruncunq, eaq; describant in libro Provincie, quem secum deferre tenebuntur, ac in area atrium clauis dictorum inventariorum exemplar reponi curēt, & quo cauтор sit eiusmodi nota, & index, procurent, si fieri potest, vt examinentur instrumenta, quibus, dicta bona sint a Religione acquisita, siue sint per donationem, siue per emptionem, aut quouis alio modo: & in dictis indicibus et inventariis nomen vendentis, aut donantis, & notarij, qui confecit tale instrumentum, dies, mensis, & annus ex primanuntur: nam ab incuriam sapissime experti fuimus, bona immobilia quam plurima a Religione defecisse. Ex cap. Gen. Cre.

6. Videant etiam, an quid fuerit acquisitum, vel si legatum aliquod in favorem Religionis sit factum, eaq; iuuaria eius monasterij addant, nec omissit cognoscere, si quid fuerit venditum, aut quouis modo alienatum, quod si repererint alienatum, inspiciant, an fuerint seruata seruanda.

nanda, & prouideant.

7. Examinent, & diligenter inspiciant, ac omnino cognoscere studeant, an Reuerendi Priores fuerint vigilis ad seruandam clausuram? an indulgentiores Regularibus, quam praecipiunt nostra decretia in concedenda venia excommunicationis? an penas a delinqüentibus exegerint? an partiales extiterint tam in vestitu concedendo quam in alijs? an officium diuinum suo tempore celebratum? an omnes etiam graduati, potissimum, Prior chorum, & refectionis frequentent? an alio obsonio quam communitatis vescatur? an in regimine Conuentuum omnia in nostris decretis statuta seruauerint? an fuerint in administratione fidelis? an bona religionis dilapidauerint? an quicquam absq; claustrorum consilio effecerint? an Priorum officio fungi ausi fuerint? et breuiter, an sint regulæ? & constitutionem obseruantores?

8. Carent ut priores, quos absoluere contingit, reddant rationem tam introitus, & exitus, quam omniis bonorum mobilium, et immobilium, & obseruent, quod supra statutum est. Ex cap. Gen. Cre.

9. Praeceteris autem faciant, ut Conuentus, liber remaneat, a quibuscumque debitibus: quod non anticipare vendantur redditus, vel exigantur census Monasterij, ac redundantur integrè singulis Religiosis vestiaria, aliter prouideant, pro ut supra statutum est. Ex cap. Ge. Cre.

10. Studeant, ut quam citius fieri poterit, in singulis conuentibus prouideatur pro singulis Religiosis, de dormitione, vietū et vestitu, iuxta ea, quæ a nobis sunt statuta. Ex cap. Gen. Cre.

11. Confessores, quos alias idoneos non uouerint examinent, ut fuit ordinatum, ne quod tanti est estimandum post habeant: Insuper lectores casum conscientia negligentes corrigan, interrogentq; an ad bonas disciplinas capescendas sint idonei iuuenes nostri? si illis fuit proutum

uisum de Magistro grammatica: sit tempus ad descendum suppetit. Ex. cap. Gen. Cre.

12. In posterum sacris ordinibus non poterunt initia qui non fuerint instructi moribus bonis, doctrina, etate, et alijs conditionibus in sacris Canonibus positis; neque illius absq; licentia in scriptis obtenta Provincialis, audiat quo scunq; Ordines, etiam primam tonsuram suscipere, sub pena suspensionis ab Ordine suscepere, et inhabilitatis ad ulteriores. Ex cap. Ge. Cre.

13. Provinciales pro concedenda huiusmodi licentia habeant literas testimoniales de vita, & moribus eius Religiosi, (vt supradictum est,) nec non literas testimoniales de legitima etate, requirant per personas fide dignas, & sacerdoti potest, per curatum, qui eum baptizauit, cumq; insuper examinabunt de doctrina, & sufficientia; maximè circa sacramenta, & alia necessaria cognitu cui libet christiano: potissimum circa Ordinem suscipiendum. Ex cap. Gen. Cre.

14. Et qui repertus fuerit licentiam sacrorum ordinum deditis alicui ante legitimam etatem, nec debitam adhibuisse diligenter, sit ipso facto à sua functione absolutus. Ex cap. Gen. Cre.

15. Qui sub quocunq; praetextu, etiam summae necessitatis conuentus, vel sufficientiae doctrinae, probitatis morum, aut aliarum rerum; licentiam concesserit de sacris suscipiendis ordinibus ante legitimam etatem, sit ipso facto ab officio absolutus, & qui vigore talis licentiae ordines suscepit, de facto sit suspensus à diuinis, & si in ordine sacro suscepto ministravit, est irregularis. Ex c. Ge. cre

16. Caveant Provinciales, ne licentiam factorum Ordinum alienæ provinciæ Regularibus impartiantur, in consilio Provinciali illius Provinciæ, vel Priori Generoli, licet promouendos in sua Provincia maneret, sub pena depositionis ab officio. Ex cap. Gen. Cre.

27. Vbi reuerendissimi ordinarij, aliquid decretum
vniuersale in vrb.: vel Diocesi seruandum fecerint pro-
cultus diuinis, vel Ecclesiarum reformatione, licet ab eo
rum iurisdictione simis exempti, iubeant tamen Prouin-
ciales Prioribus ciuiis Dioecesis, ut idem obseruant, nam in
his, quæ reformationem sedolat, à capitulo nolumus discre-
pare. Ex cap. Gene. Cre.

28. Non audeant Prouinciales quemlibet admissum ad
habitum conuersorum, & si quacunq; sufficiētia esset præ-
dictus Clericali corona insignire, sub pena depositionis ab-
eorum officijs. Ex cap. Gene. Cre.

29. Prouincialis electus poterit exercere officiū suum
electione statim habita, teneatut tamen infra annum reci-
pere confirmationem suæ functionis à Reuerendissimo
Prior Generali sub pénis in constitutionibus descriptis.
Ex cap. Gen. Cre.

30. Prouinciales qui officio suo functi fuerint, præce-
dent omnes alios Magistros Prouincie, in qua Prouincia-
les fuerunt, & inter ipsos, qui officium suum terminave-
rint, seruetur locus à die assumptionis suæ ad Prouincia-
latum. Ex cap. Gene. Cre.

31. Prouinciaz omnes concurrent ad expensas Comit-
tus Transpontinæ pro litteris avanjs partibus Romanis
missis. Ex cap. Gen. Cre.

32. Præcipimus ex decreto Capituli Generalis Placeit-
tis habitu Anno 1575, ne Prouinciales, & capitula Pro-
uincialia audeant statuta condere, quæ restringant Ordini-
nis antiquas constitutiones, aut decreta Generalium co-
matiorum, aut authoritatē Prioris Generalis, etiam sub no-
mine maioris reformationis, & obseruantig, & que hacde-
cimus facta fuerint, irrita esse, et nullius valoris, statuimus,
et definimus.

33. Si autem videatur necessarium ad maiorem obser-
uantiam Capitulis Prouincialibus, vel Prouincialibus, ali-
qua.

qua statuta decernere, illa non obliget Regulares nostros.
nisi prius visa & approbata fuerint a Reverendissimo Pa-
tro Ordinis. Neq; per hoc intendimus adimere facultatem
Provincialibus ordinationes peculiares in aliquibus mo-
nasterijs Prowincie faciendi, iuxatemporum varietates,
& locorum consuetudines, & occasiones emergentes,
dummodo contrariae non sint constitutionibus Ordinis,
neq; his nostris decretis. In his enim nolumus quemquam
nobis inferiorem dispensare posse.

24. Prouinciales nullas collectas, aut taxas pro sua vi-
sitatione recipient. Cōueutibus, sed a tota Prouincia ha-
bebunt necessaria pro vestitu. & sumptibus itineris, quæ-
cunq; autem Prouinciales a Cōuentibus receperint, siue
in pecunia numerata, siue in vestibus. siue in alijs rebus
quocunq; nomine, in librum distinctum referatur, in quo
fideliter annotentur accepta, expensæq; omnes, de quibus
in capitulo Provinciali exactissimam reddent rationem,
super quo diffinitorum conscientiam oneramus, liber au-
tem iste acceptorum, et expensarum Provincialium affer-
uetur cum diligentia, ut quoties opus fuerit inspiciantur
expensæ.

25. Ne Provinciales in suis visitationibus plus iusto ag-
grauent Conuentus, & molestiam inferant Prioribus or-
dinamus, vt Prouinciales visitationem cuiuscunq; Conue-
ntus non protrahant ultra quindecim dies, etiam si sint in
monasteria monialium, neq; possint commorari in uno
Conuento ultra duos menses uno quoq; anno sui officij. Nā
officium Provincialium esse debet totam Prouinciam pre-
gare, & pecoris sui vultum cognoscere, & omnium sub-
ditorum necessitates explorare, illisq; vt patres filii be-
nigne subuenire. Provincialis, qui fecus fecerit per sex
menses ab officio a diffinitoribus suspendatur.

26. Teuantur Prouinciales quot annis transmittere
ad patrem Ordinis statum suæ Prowincie, hoc est numerū

fratrum, mores singulorum, officia, & exercitia, quibus sibi
guli occupatur, Item nominis defunctorum, & eorum, qui ad
habitum de nouo sunt admitti, liberta, & excessus fratrum si
qui commisi fuerint, & penas talibus delictis inflicas, lites
a nobis intentatas contra alios, vel ab alijs contra nos, mu-
tationes fratrum de Conventu ad Conuentum, et cau-
fas mutationum, & quidquid monasterij de nouo fuerit
acquisitum, vel Priorum, aut aliorum fratrum industria,
vel hereditaria successione, vel donatione, vel mortuum
legatis. Ultimo admonent Patrem Ordinis si Con-
ventus fuerint aere alieno grauati, & causis, & si culpa Prio-
rum, aut negligentia aliorum, id factum fuerit, Prouinciales,
qui in hoc negligentes fuerint arbitrio Generalis
acerrimè puniantur.

29. Ordinamus, præcipimus et mandamus, eos omnes,
qui a nobis litteras patentes pro gradu præsentatur, ob-
tinuerunt: non debere ponri, frui, & gaudere priuilegijs
& gratijs præsentatis debitibus: nisi prius gradu licencia-
tur in aliqua approbata vniuersitate, fuerint condecorati.

30. Item præcipimus, Bachalaureos precedere sacer-
dotes simplices: ut nostra constitutio decernit sed non om-
nes, sed eos dum taxat, qui viginti annos a die sue profes-
sionis in Ordine non compleuerunt.

31. Et quoniam statuta quotidie condere parum con-
ducit, nisi ad sit ipsorum vindis obseruantia, præcipimus
in virtute sancte obediencie Reuerendis Prouincialibus.
& Prioribus Hispaniæ, & Lusitanie, ut haec nostra decreta
nuper edita, ita antiqua nostrarum legum saluberrima
statuta, & Generalium comitiorum utilissimas sanctio-
nes ab omnibus Regularibus nostris obseruari contendi-
ant. Si vero Reuerendi Prouincialis, & Priors id face-
re neglexerint, primum maledictionem omnipotentis
Dei incurvant, & nos penas negligentie suo tempore
exigere

exigere curabimus.

32. Et quoniam nimia legum, & statutorum varietas confusionem non modicam peperit in nostris Hispaniis, & Lusitanis Provinciis, nos ex autoritate Apostolica nobis concessa reuocamus, et renocata declaramus omnia statuta, et decreta quorumcunq; predecessorum nostrorum, etiam visitatorum Apostolicorum quacunq; authoritate, & dignitate fulgentium, imo et Nunciorum Apostolicorum, volumus ut deinceps Regulares nostris ram superioris in præcipiendo, quam inferiores in obediendo, antiquas Ordinis constitutiones ad formam sancti Concilij redactas, et hæc nostra statuta omnino sequantur.

Aduerat autem nostrarum Legum diligentibus indagatores, nostræ fuisse intentionis in his nostris decretis, antiqua Ordinis statuta, vel temporum iniutia, vel Prælatorum nimia indulgentia, vel subditorum negligencia collapsa in statrare, in quantum presentia tempora patiuntur. Quod si alicubi ab antiquis nostris constitutionibus deviare conspicerint, id maioris reformationis gratia factum existimat.

33. Quando in his statutis non statuitur poena contra transgressores, prælati eam adhibebunt iuxta formam constitutionum nostrarum, considerata qualitate excessuum, et habitatione personarum, non excedentes paternam et Regularem correctionem.

Se FINIS. -

CLEMENS P.P. VIII.

AD PERPETVAM REI M S M O R I A M. Quoniam nemo debet sibi assumere honorem, nisi vocatus a Deo tanquam Aaron, & à regularis vita inslato ualde alicum est, ut Religiosi ultra, quos honorum & dignitatis gradus sanctitate vite, ac alijs religiosis virtutibus potius promereri, quam a potere, eozq; gradu, cum ad eos assumentur, obtulerit suscipere, susceptosq; humiliiter administrarecer, medicatis secularium, prasertim personarum studijs, ad eos sibi aditum patefacere coeterant. Unde magna in Ecclesia Dei perniciose adserri solet. Nos, qui pro munere nostri debito in hoc potissimum laborare non desistimus, ut Ecclesiastica, regularisq; disciplinae pristino candore resplendatur, huic malo opportunum remedium adhibendum censuimus. Cum itaque, sicut accepimus, quidem in ordine Carmelitarum, professionis & regulæ, quam professi sunt, penitus immemores, nimiaq; dignitatum, & officiorū Ecclesiasticorum in dicto ordine consequendam ambitione duici p. o. & consequendis ecclesiasticorum. & Sacculacium Principum studia requirunt, & à Sancta Romana Ecclie Cardinalibus, alijsq; Prelatis commendatis litteras, aliasq; favores, & gratias propterea expetant, quibus adiuvi, quos sibi ex se promeruisse minimè confidunt, gradus, & dignitates in eodem Ordine consequentia ualeant, sicq; eiudem ordinis quietem non sine animarum suarum periculo perturbant. Nos malum hoc ab eodens ordine, cuius prosperum regimen, & incrementum ad ecclie sancte uilitatem sinecritis exceptamus affectibus pro nostra & auctoriæ felicitudine propellere sumus opere cupientes. Motu proprio & ex certa nostra scientia, ac de Apostolica potestatis plenitudine omnes & siugulos fratres dicti Oratioris cuiuscumq; status, gradus, conditionis, preeminentia qualitatis, & dignitatis existentes, qui de eis ad Prelaturas, gradus, honores dignitates administrationes, functiones, & alia officia dicti ordinis asequenda intenti ad Principum & Prelatorum atq; aliarum querunturq; personarum tam secularium, quam eclesiasticarum de gremio dicti ordinis non existentium etiam Cardinalatus honores, ac quiscumq; seculari dignitate, & excellentia, etiæ Imperiali, Regali, & Ducali fulgientiis favores recurrerint, vel etiam patris, pollicitationibus, alijsq; vijs, directè, vel indirectè palam, vel occultè ad Prelaturas, gradus, honores, dignitates, administrationes, functiones, & alia officia predicta obtainenda aspirauerint, vel alijs minimè legitimis, & honestis rationibus ea obtainere quassuerint, aut etiam sponte oblatis, & minimè cœqui satis usi fuerint, illorumq; complices, & autores ad quascumq; Prelaturas, dignitates & officia, gradusq; honores, administrationes, & maxera in ijs ordine obtainenda perpetuo inhabiles declaramus, ac obtentis per eis Prelaturis gradibus, honoribus, dignitatibus, administrationibus, functionibus & officijs huiusmodi, eo ipso priuamus, ac priuatis usitata aetius, quæ passim carere decernamus, & declaramus, atq; in virtute sancte